
Paksuhäntägekko (Hemitheconyx caudicinctus) 
 

 

Nämä liskot kuuluvat Eublepharinae heimoon, myös leopardigekko kuuluu tähän heimoon. Vaikka 

paksuhäntägekon hoito on lähes samanlaista kuin leopardigekon, joitain eroavaisuuksia on.  

Paksuhäntägekko voi kasvaa 20-30 cm pitkäksi. Se on siisti, lempeä luonteinen ja rauhallisempi kuin 

leopardigekko ja soveltuu näin täydellisesti ensimmäiseksi gekoksi. Jopa lapset pystyvät käsittelemään tätä 

gekkoa, mutta täytyy olla varovainen, ettei ota gekkoa hännästä kiinni, sillä se saattaa irrottaa sen. Tämä 

puolustuskyky on kehittynyt gekolle, jotta se voisi paeta saalistajia. saalistaja ottaa gekkoa hännästä kiinni, 

jolloin se irtoaa ja jää kiemurtelemaan hiekkaan. koska saalistaja on keskittynyt heiluvaan häntään, on 

gekolla aikaa paeta. Häntä kasvaa uudelleen takaisin, mutta siitä ei tule yhtä kaunista. Koska 

paksuhäntägekko varastoi rasvaa häntäänsä, tulee yksilö jolta on irronnut häntä, erottaa muista ja hoitaa 

erikseen. Paksuhäntägekosta on kehitetty monia erilaisia värimuotoja 

 

Käyttäytyminen ja sukupuolen määrittäminen  

 

Koiras gekot ovat (yleensä) suurempia kuin naaraat, niin ruumiinrakenteeltaan kuin päänkooltansakin. 

Ennen kuuden kuukauden ikää, jopa asiantuntijan on vaikea erottaa gekon sukupuoli. Aikuisella koiraalla on 

kaksi pullistumaa hännän tyvessä, nämä ovat hemipenis taskut. Koiraalla näkyy myös selkeästi V:n 

muotoiset rauhasrivit pullistumien lähettyvillä. Naarailta nämä molemmat puuttuvat.  

 

Terraario   

 

Paksuhäntägekko elää luonnossa yksinään, eikä täten edellytä seuraa. Tämä ei kuitenkaan tarkoita sitä, 

etteikö useita gekkoja voitaisi pitää yhdessä, täytyy vain olla tarkka kun valitsee yhteen laitettavat yksilöt. 

Kahta koirasta ei koskaan tulisi pitää yhdessä, sillä ne tappelevat pahimmassa tapauksessa heikomman 

osapuolen kuolemaan saakka. Yhdelle gekolle minimiterraarion koko on 50 litraa*, kahdelle gekolle 100 litran 

pitkänomainen terraario. Pituuden tulisi olla vähintään 75 cm. Tietenkin yksikin gekko viihtyy suuressa 

terraariossa! Nyrkkisääntönä voidaan pitää 50 litraa per gekko. Pohjamateriaaliksi käy talouspaperi, huopa, 

suuret laakeat kivet, kattotiili, turve jne. Jotkut kasvattajat vaihtavat pohjamateriaalin hiekkaan kun gekko on 

noin vuoden ikäinen. Tässä vaiheessa paksuhäntägekon pitäisi olla täysikasvuinen ja sillä pitäisi olla paljon 

paremmat saalistustaidot.  

 

 UVB ja valaistus  

 

Paksuhäntägekot ovat yöaktiivisia eivätkä välttämättä tarvitse UVB valaisinta. Yleisvalaistusta pidetään 

päällä 12 tuntia vuorokaudessa, yöaika on yhtä pitkä. Tähän riittää pelkkä huonevalo jos ikkunoita ei ole. 

Päivällä terraarion lämpötilat voivat olla 28-31 astetta. Yöksi lämpö voi laskea noin 22-25 asteeseen. 

Suosittelemme lämpömattoa, vaikka monet ovat myös pärjänneet hyvin esimerkiksi lämpölampun kanssa. 

Lämpömatto suo gekolle mahdollisuuden nauttia lämmöstä piilossaan. Altapäin tuleva lämpö on myös 

tehokkaampaa ruoansulatuksen kannalta. Lämpötilaa on helppo säädellä erilaisilla ajastimilla. Jotta voisit 

olla varma, ettei lämpö nouse liian korkeaksi, voit käyttää ajastinta joka samalla mittaa lämpöä ja kytkee 

maton pois päältä jos lämpö kohoaa liikaa.  

 

Kosteus  

 

Älä sumuta gekkosi terraariota. Nämä matelijat tulevat Länsi-Afrikasta. Luonnossa näitä gekkoja voi löytää 

savanneilta, metsistä ja pensaikkoseuduilta. Nämä gekot elävät maassa ja välttelevät kuumuutta ja suoraa 

auringon paistetta. Gekko kyllä tarvitsee kostean piilon tai alueen jossa on korkeampi ilmankosteus. 

Luonnossa gekko etsii kostean maanalaisen luolan tai tunnelin johon se menee luomaan nahkansa. Voit 



luoda samanlaisen piilon leikkaamalla reiän esimerkiksi voipurkkiin ja täyttämällä se sammaleella tai 

vermikuliitilla. Purkin sisältö pidetään kosteana suihkuttamalla sitä vedellä vaikka joka toinen päivä. Jos 

haluat luonnollisemman vaihtoehdon, voit pitää osaa pohjamateriaalista kosteana vaikka korkinpalan alla.  

 

Ruokinta ja vesi  

 

Paksuhäntägekot ovat hyönteissyöjiä. Niille voidaan syöttää esimerkiksi sirkkoja ja jauhomatoja. Nuoret 

gekot ruokitaan päivittäin. Aikuinen gekko syö vain 2-3 kertaa viikossa. Kalkkia tulee olla kokoajan tarjolla 

terraariossa. Pieni astia riittää juomakipoksi. Gekot voivat olla erittäin ”salaisia” juomisen kanssa ja usein ne 

juovatkin öisin.  

 


